



## VI przegląd rękodzieła



W ostatnią niedzielę, w Domu Ludowym w Porębie Spytkowskiej odbył się VI Międzygminny Przegląd Rękodzieła i Kuchni Regionalnej. Przegląd jest fantastycznym sposobem na pokazanie twórczości ludowej, szczególnie tej zanikającej, takiej jak bibułkarstwo, koronkarstwo czy wyplatanie ze sznurka. Nie mogło zabraknąć pokazu decoupage czy techniki wstążeczkowej. Organizatorem przeglądu było Porębskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne w Porębie Spytkowskiej, powołane przez koło gospodyń wiejskich, zespół „Porębianie” oraz świetlicę wiejską. Impreza była podsumowaniem projektu „Dom rękodzieła” – serii otwartych warsztatów z bibułkarstwa, decoupage i sznurka przeprowadzonych w świetlicy w Porębie w sierpniu i wrześniu.

Po raz kolejny do Poręby Spytkowskiej zjechali się rękodzielnicy i twórcy z różnych miejscowości, stowarzyszeń, kół gospodyń wiejskich oraz świetlic wiejskich z powiatu brzeskiego. Każda z miejscowości przygotowała stoisko (łącznie 10 stoisk) prezentujące prace własne członków organizacji oraz prace lokalnych twórców. Były przepiękne kwiaty z bibuły połączone w finezyjne kompozycje, flakony ozdobiane techniką decoupage, misternie wyplatane makramy ze sznurka, były koronki, haftowane obrazy, zwierzątka ze wstążeczek a nawet ozdoby świąteczne w różnych technikach. Dodatkowo, każda z prezentowanych miejscowości przygotowała stoisko z kuchnią regionalną. W tym roku królowało proste ale wyśmienite



jedzenie - pachnący chleb ze smalcem lub pieczonym schabem, pierogi, kapuśniaczki i pyszna szarlotka. Nie zabrakło przetworów, soków i nalewek ziołowych. Imprezę uświetnił występ młodzieży z Zespołu Pieśni i Tańca "Porębianie" prezentującej tańce i przyśpiewki regionu łowickiego, sądeckiego oraz Krakowiaków Wschodnich oraz grupa śpiewacza.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim biorącym udział w przeglądzie za zaangażowanie i włożony trud w przygotowanie stoisk. Dziękują sponsorom za ufundowanie nagród i wsparcie finansowe - burmistrzowi Grzegorzowi Wawryce, staroście Andrzejowi Potępie, Małopolskiej Izbie Rolniczej i Radzie Sołeckiej z Poręby.

W tegorocznej edycji przeglądu udział brały: świetlica wiejska z Uszwi, Stowarzyszenie „Wieś naszych marzeń” z Zawady Uszewskiej, świetlica wiejska z Przyborowa, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Biesiadki „Tradycja i rozwój”, świetlica wiejska i kolo gospodyń ze Złotej, Stowarzyszenia Kinezyologiczno-Rehabilitacyjnego „Zawsze aktywni”, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Bucze, Porębskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne, Świetlica Wiejska, KGW -Zespół Pieśni i Tańca Porębianie, Galicyjskie Gospodarstwa Gościnne „Kraków i okolice”, Małopolska Wieś Pachnąca Ziołami, Uniwersytet III Wieku.





---

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/38528,vi-przeglad-rekodziela>

Data wydruku: 2025-01-07 11:00:22